
Oggetto: CIG Z0539F3DD0 - Assunzione impegno di spesa per intervento di  calibrazione
di una delle centrali di aspirazione della centrale antincendio Urmet, presente
presso la Nuova Palestra Scuole Elementari A. Fabris

COMUNE DI ZUGLIANO
Provincia di Vicenza

COPIA

Registro Generale n. 75

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI/ECOLOGIA
N. 23 DEL 21-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto l’art. 32 del Codice dei Contratti, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. secondo il quale prima dell’avvio
delle procedure di affidamento le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
Considerato che si rende necessario un intervento di calibrazione  di una delle centrali di
aspirazione della centrale antincendio Urmet, presente presso la Nuova Palestra Scuole Elementari
A. Fabris;

Visto l’articolo 1 – comma 130 – lett.b) – della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 “Legge di stabilità”,
a modifica del precedente articolo 1 – comma 450 – della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, “Legge
finanziaria 2007”, che prevede che l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni
e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (Consip, centrale regionale di committenza,
altro mercato elettronico) vale ora solo per importi superiori ai 5.000,00 euro e nei limiti della
soglia comunitaria e quindi gli affidamenti di beni e servizi inferiori a 5.000,00 euro a partire dal 1
gennaio 2020 non ricadono più nell’obbligo dell’approvvigionamento telematico;

Considerato che l’importo da sostenere per l’acquisto è inferiore ai 5.000,00 euro;

Ritenuto, pertanto, che è possibile promuovere un procedimento autonomo di acquisizione;

Dato atto che è stata chiesta offerta finalizzata all’affidamento diretto dell’intervento sopra
descritto, con l’interpello di Davide Tramonte con sede in Via Germania 26, 35127 Camin (Pd)
quale centro assistenza tecnico autorizzato Urmet;
Visto il preventivo  pervenuto al protocollo comunale al n. 1582 del 15/02/2023  di Davide
Tramonte con sede in Via Germania 26, 35127 Camin (Pd) quale centro assistenza tecnico
autorizzato Urmet relativo all’intervento di  calibrazione  di una delle centrali di aspirazione della
centrale antincendio Urmet, per un importo complessivo di € 1.100,00 oltre l’I.V.A. di legge;

Richiamato l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e precisato nella fattispecie:



il fine che si intende perseguire con specifico contratto è quello di rendere efficiente l’ impianto
antincendio  ai fini della sicurezza.
il contratto avrà per oggetto l’esecuzione delle opere sopra descritte;-
l’ammontare del contratto è di € 1.100,00 oltre l’IVA di legge;-
che il contratto verrà stipulato mediante lettera commerciale;-
la modalità di acquisizione dell’intervento avverrà mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.-
36 del D.Lgs. 50/2016. L’acquisizione mediante procedura di affidamento diretto viene scelta in
quanto risulta la più idonea, celere ed efficiente anche in rapporto all’entità economica ed alla
necessità di eseguire rapidamente l’intervento;
le clausole essenziali sono riportate nel contratto, nonché, ove necessario, nelle norme vigenti in-
materia, con particolare riguardo al D.Lgs. 50/2016.

Ritenuto di assumere un impegno stimato in € 1.100,00 oltre IVA di legge, compresa per far
fronte alle attività necessarie per l’intervento in oggetto;

Dato atto che l’A.N.A.C. ha assegnato, per la fornitura di cui trattasi, il seguente codice CIG
Z0539F3DD0;

Visto gli artt. 183 e 184 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con
D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi ed il decreto
sindacale n. 1 del 12/01/2023, di nomina del Responsabile;

Richiamata la DCC n. 49 del 28/12/2022:"Approvazione della nota di aggiornamento intesa
quale Documento Unico di Programmazione – DUP - 2023/2025 e del Bilancio di previsione
finanziario 2023/2025";

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 15 del 10/02/2022 relativa al Piano Esecutivo di Gestione
2022/2024 - Assegnazione risorse finanziarie;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni,
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio/settore;

Dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom.  Pigato Tiziano;

DETERMINA

Di affidare l’intervento per i motivi espressi in premessa, alla ditta Davide Tramonte con1.
sede a  Camin  35127 (Pd) in Via  Germania 26, per l’importo complessivo di  € 1.100,00
oltre l’I.V.A. di legge, come preventivo del 08/02/2023, pervenuto al protocollo comunale al
n. 1582 del 15/02/2023 per eseguire i lavori sopra descritti  della centralina antincendio
presso la Nuova Palestra  della scuola primaria A. Fabris;

2



di impegnare la spesa di cui al punto 1) come da allegato prospetto finanziario;2.

di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle prestazioni per il servizio suddetto su3.
presentazione di regolare fattura, debitamente vistata dal Responsabile del Settore U.T.
LL.PP. Ecologia;

di individuare quale Responsabile del Procedimento il geom. Pigato Tiziano, che provvederà4.
a tutti i conseguenti adempimenti nel rispetto della normativa vigente e della competenza
derivatagli dal presente incarico;

di dare atto che il codice CIG rilasciato dalla A.N.A.C. è  Z0539F3DD0;5.

di dare atto che relativamente all’acquisizione del servizio di cui all’oggetto si provvederà6.
alla pubblicazione dei relativi dati ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Geom. TIZIANO PIGATO

3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 21-02-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   107 del 21-02-2023  a Competenza   CIG Z0539F3DD0

Missione Programma 5° livello 01.05-1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Capitolo        240 Articolo     4 PRESTAZIONI DI SERVIZI - Manutenzione ed assistestenza beni demaniali e patrimoniali
Causale CIG Z0539F3DD0 - Assunzione impegno di spesa per intervento di  calibrazione  di una delle

centrali di aspirazione della centrale antincendio Urmet, presente presso la Nuova Palestra
Scuole Elementari A. Fabris

Importo  2023 €. 1.342,00

Beneficiario      4251   omissis

Il Responsabile
F. to Dott.ssa GOLIN MONICA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4


